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ALBERT KOLAJ Person Fizik 

Nr. Prot. 
Dale, !7 /VIars 20 I -1 

Per: Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane. 

Lenda: Dergim informacioni per Pasqyrat Financiare "ALBERT 
KOLAJ" Person Fizik, te mbyllura nc date 31 DHJETOR 2013. 

Ne zbatim te udhezuesit Nr. 2, Date 04.02.2014, Per ::hatimin e procedurave te verifikimit te 

pasqyrave flnanciare per vitin fiskal 2013. te Drejtorise te Pergjithshme te Tatimeve. 
bashkelidhur dote gjeni setin c doh.umentacionit te kcrkuar. i c ili pcrhchet nga: 

I. Pasqyrat financiare te subjektit "Albert Kola( Person Fi::ik. te mbyllura ne date 31 

Dhjetor 20 13 ; 

2. Deklaraten e Tatimit mbi Fitimin per vitin 2013: 
3. Gjendjen e inventarit te materialeve dhe mall rave me date 3 1.12.201 3: 
4. Deklarate per mjetet e transportit (Nuk ka): 

5. Pasqyren e aktiveve afatgjata materiale; 
6. Deklarimin ne lidhje me pjesemaresit ne kapitalet e shoqeri se. kontabilistin dhe emerimin 

e ekspertit kontabel te regjistruar per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2013. 

Pasqyrat financiare dhe dokumentacioni shoqe rues i tyre u dorezuan ne Drejtorine Rajonale 
Tatimore Tirane, ne tre kopje. nga te ci lat nje kopje ne menyre elektronike. 

Me respekt. 

ALBERT KOLAJ 

L. 
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Pasqyra e pozicionit financiar 
(Te gj itha shu mat ne Leke) 

Ne date 31 Dhjetor 
Shenime 2013 2012 

Aktivi 
Aktive A fatsh ku rtra 
Aktive monetare 3 77.712 92,159 
K I iente per sh itje 4 3.526.000 3,200,000 
Parapagime tatimore 5 243 .042 243,030 
ln ventari 6 635 .530 677.403 

--- -
4,482,285 4,212,591 

Aktive Afatgjata 
Aktive afatgjata materiale 7 943 .879 715,770 

9-B,879 715,770 
Total Aktive 5,-t26, 164 4,928,361 

Detyrimet 
Detyrimet Afatshkurtra 
Huamanjet 8 3,552.779 3,540,789 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 792.943 500.622 
Te pagueshme nd a_j punonjesve 10 U71.736 1.6 17.32 1 
Det~rime tatimore II 32.004 254.345 

5,949,462 5,913,077 
Total Detyrime 5,949,462 5,913,077 

Kapitali 
Fitime te pashperndara 12 -98-+.665 -1 ,053,548 
Fitirn i eeriudhes 13 461.367 68,833 

-523,298 -984,715 
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 5,426,164 4,928,361 

Kontabilist Ad mini strator 

/#!, e?l. f (TG laj ~ 
Slrt-, 

"A /hen 1\o/aj .. Person ri=it. 
Pasq1·rot rinanciare tc' ni/n'/lum m' dull' 31 Dhje10r :!li/3 

Shelli/1/C'/ .lhtljeguese jail<' !Iiese' ec>rhi'n'SC' C' k<' l\ '1'(' /)11.11/.\'1'(/\'(' 
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Pasqyra e rezultatit (sipas natyres sc aktivitctit) 
(Te gj itha shumat ne Leke) 

Periudha qe mbyllet ne 

Shitje punime e sherbime 

M aterialet e konsumuara 
K ostot e punes 
Amorti zimi dhe zhv leresimi 
Shi?_enzime te tjera 

Fitimi nga veprimtaria kryesore 
T e ardhura dhe shgenzime financiare 
Fitimi para tatimit 
Shgenzime te tatimit mbi fitimin 

Fitimi neto i I?_eriudhes 

Kontabi I ist 

Shenime 
14 

IS 
16 
7 
17 

18 

13 

31 Dhjetor 
2013 2012 

5.5 16.667 3.500,00 I 

-3.282.709 -1 , 128,968 
-1.499.548 -2,013,775 

-1 68.992 -185.722 
-52.190 -74,335 
513,228 97,201 

-598 0 
512,630 97,201 
-5 1.263 -28,368 
461,367 68,833 

Administrator 

~ ~~IL'-A<Lf fl66)l ~*:it Andi Haxhillari 

, 
Sit~, J 

"A /bert 1\o/o(' Person Fi=ik 
Pasq1·rat Finr111ciare te ttlhrllum ne dme 31 Dhjetor 2013 

Shenimet shpjeguesejane pjese perbere.1e e ketlFC' fHtsqrnn·e 
1-oq<' lngu II 

' ., 



Pasqyra e flukseve monetare (metoda direkte) 
(Te gjitha shumat ne Leke) 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
Parate e arketuara nga klientet 
Parate e paguara ndaj furn itoreve dhe punonjesve 
lnteresi i paguar 
Tatimfitimi i paguar 

Fluksi monetar nga veprimtarite investucse 
Ble1ja e aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Renia neto e mjeteve monetare 
M jetet monetare ne fi II im te geri udhes 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 

Kontabi I ist 

Shenime 

Periudha qe mbyllet ne 
31 Dhjetor 

2013 2012 

5.190.667 302.102 
-4. 768.1 79 -249,503 

11,430 0 
-51,263 -28,368 
382,654 24,231 

-397. 101 0 
-397,101 0 

0 0 

-14,446 24,231 
92,159 67,928 
77,712 92,159 

Administrator 

~01 ~tt\L~/ Jfi!~f ~~'kVV;f, 
Andi Haxhillari 

~ 

".1/hert " olo1·· Fen on /- oA 
Pasqrrat Fi11011ciore te lllh,-1/umlld dOli' 3/ J)hjetor:!ll/3 
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Politikat kontabel dhe shenime shpjcgucsc per pasqyrat financiare 
(Te gjitha shumat ne Leke, pervec;: nese cilesuar ndryshe) 

Informacion i pergjithshem 

Subjekti Albert Kolaj , person fizik, eshte regjistruar ne date 01.10.2005, me numer unik 
K52207007B. Ai zhvillon aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin 
e Tiranes, me seli ne adresen Tirane, Kashar, Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L", 70 m nga 
Astiri . 

Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 990 I date 14.04.2008 ... Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare .. dhc legji slacioni shqiptm ne fuqi. 

2 Permbledhje e politikave kryesore kontabel 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne pcrputhje me Sandardet Kombetare te Kontabilitetit ne 
Shqiperi (SKK). 

2. I Bazat e pergatitjes 

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me praktikat kontabel te pranuara gjeresisht 
kerkon perdorimin e vleresimeve dhe konsideratave qe ndikojne ne vlerat e raportuara te 
aktiveve dhe detyrimeve ne daten e pasqyrave financiare si dhe ne vleren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve gjate periudhes perkatese raportuesc. Megjithese per keto vleresime drejtimi i 
shoqerise eshte bazuar ne njohurite me te mira te mundshme te veprimeve dhe ngjarjeve 
korrente, rezultatet aktuale 1mind te ndryshojne nga keto vleresime. 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke Shqiptare. 

2.2 Bazat e matjeve 

Ne pergatJtjen e pasqyrave financiare jane zbaruar parimet kontabel qe njihen si me te 
pershtatshme per te matu r dhe paraq i tur gjendjen ti nanc iare. rezultati n fi nanc iar dhe tl ukset e 
parase mbi gjendjen e kontabilitetit n~jedhe s (te drejtat dhe det) rimet e konstatuara). 

2.3 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat jane hyrjet bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes. qe vijne nga veprimtarite 
e zakonshme, te cilat sje llin rritje te kapitalit nero. perve<; rritjeve qe vijne nga kontributet ne 
kapital. Te ardhurat perfshijne shumat neto. pasi jane zb ritur shumat e mbledhura per llogari te 
paleve te treta, si<;: mund te jene tatimi mbi vleren e shtuar dhe tak sa te tjera te shitjes. Si te 
ardhurat ashtu edhe shpenzimet e njesise ekonomike raportuese kontabilizohen sipas metodes se 
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve, qe do te rhote se kontabilizimi behet ne momentin kur 
transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te njesise ekonomike raportuese. dhe jo ne 
momenti n e hy1jes ose daljes se parave qe shoqerojne transaksion in . 

2.4 lnstrumentet financiare 

lnstrumentet financiare perfshijne llogarite bankare, para ne dore. llogarite e arketueshme, 
parapagimet dhe llogarite e pagueshme. Te gjithe instrumentet financiare jane njohur ne pasqyrat 
financiare me kosto. 

~ 
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----

2.5 Veprimet ne moncdhe te huaj 

Veprimet ne monedha te huaja jane perkth) er ne Leke Shqipta1·e me kursin ne daten e 
transaksionit. Te drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane paraqitur ne pasqyrat financiare 
ne Leke Shqiptare (ALL) te perkthye ra me kursin ne daten e pasqyrave financiare. Diferencat e 
rezultuara nga perkthimi jane njohur ne pasqyren e rezultatit. Kurset e kembimit me te 
rendesishme te perdorura jane. 

Monedha 3 1 DH.IETOR 2013 31 DH.JETOR 2012 
EUR 1-W.20 139.59 

2.6 lnventari 

lnventari perbehet nga materiale qe do te perdoren ne procesin e prodhimit ose ne kryerjen e 
sherbimeve. lnventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre shoqeria vlereson 
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vlercs neto te rcalizueshme. VIera neto e 
realizueshme i referohet vleres neto qc njesia ekonomike raportuese pret te perfitoje nga shitja e 
inventarit, ne njedhen normale te biznesit. lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten 
e mbylljes se bilancit. Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar. 

2.7 Makineri pajisje, Mjete Transporti dhe te tjera AAM 

Aktivet Afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me vleren e l) re neto. VIera e AAM eshte 
paraqitur ne Bilanc me koston e pakesuar me amortizimin c akumuluar te ketyre aktiveve. 
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte llogaritur me normat qe percaktohen ne SKK 5. 
Normat e amortizimit jane perdorur ato norma te aprovuara nga vendimman:ja. brenda normave 
qe percakton legjislacioni fiskal ne fuqi si me poshte: 

Makineri, Pajisje 
In formatike 
Te tjera 

2.8 Tatimi mbi te ardhurat 

20% 
25% 
20% 

Shpenzimi i tatimit mbi te ardhurat paraqet shumen e tatimit aktualisht te pagueshem. Tatimi 
aktualisht i pagueshem bazohet ne fitimin e tatueshem per vitin. 

2.9 Pasqyra e Flukseve Monetare 

Ne ndryshim nga vitet e kaluara per ndcrtimin e pasq) res se tlukse\e monetare eshte perdorur 
metoda direkte. 

~ 
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3 Aktive monetare 

Ketu perfshihet gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banka. Nje analize e detajuar e 
gjendjes se likuiditeteve jepet ne pasqyren me poshte. 

Ark a 
Arka e shogerise 
Totali ne Leke 

Bank a 
Raiffeisen Bank 
ProCredit Bank 
lntesaSanpaolo Bank 
Banka Kombetare Tre2:tare 

Totali ne Leke 

Total m iete monetare 

4 Kliente per shitje 

3 I Dhjetor 20 13 
ALL 

37.470 
37 ,470 

l.~n 

3-L920 
-904 

4,75 1 
40,242 
40,242 

77,71~ -

3 I Dh_jetor 20 13 
ALL 

59,891.12 
59,891 

0 
25,146.00 

5,105.00 
2,016.00 

32,267 
32,267 

92,158 

Ne kete nenze perfshihen te gjitha te drejtat ndaj klienteve per shitjen e sherbimeve me arketim 
te mevonshem. 

Rafaelo 2002 shpk 
Navs shpk 
Vila L sh2_k 
Totali 

5 Parapagime tatimore 

2013 
506.000 

3.000,000 
20,000 

3,526,000 

2012 
I ,000,000 

500,000 
I ,700,000 
3,200,000 

Paraqiten gjendja kreditore per tatimin mbi fitimin prej 243,042 Leke e llogaritur si me poshte. 

Tatim fitimi i mbartur 
Parapagime viti korrent 
Ne dispozicion 
TF viti korrent 
Gjendja ne fund 

6 lnventari 

2013 
2~3.029 
51.276 

294,305 
-5 1.263 
243,042 

2012 
245,131 
26,266 

271,397 
-28,368 
243,029 

Paraqitja e gjendja e lendeve te para me vlere 635.530 Leke qe do te perdoren ne funksion te 
furnizimit te sherbimeve ndertimore. 

~ 
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Gjate periudhes kontabel eshte njohur si shpenzim per lende te para shuma prej 3.230.027 Leke. 
te perdorura ne per furnizimin e sherbimeve ndertimore (shenirni 15). 

7 Aktive afatgjata materiale 

Ne kete grup te Bilancit paraqiten aktivet qe plotesojne kushtin e njohjes se tyre si aktive 
materiale afatgjata sipas SKK 5. 

Makineri dhe Zyre dhe To tali pajisje informatike 
Kosto 
0 I Janar 20 13 1.223.667 241.667 1.465.334 
Shtesa 397.100 397,100 
31 Dhjetor 2013 1,620,767 241,667 1,862,434 

Amortizimi i akumuluar 
01 Janar 20 13 589.255 160.309 749.564 
Shtesa llogaritur l-l8.652 20.340 168,992 
31 Dhletc>r_2013 _ 

--------- --
737,907 180,648 918,556 

VIera neto 
01 Janar 2013 634,412 81,358 715,770 
31 Dhietor 2013 882,860 61,019 943,878 

Paraqitja ne bilanc behet per vleren neto te tyre nga amortizimi i akurnuluar. Te gjitha aktivet 
afatgjata rnateriale jane perfituar nga ble1~jet. 1nventari i aktiveve afatgjate rnateriale eshte 
vleresuar me koston e rnarrjes se tyre. Nuk eshte njohur zhvleresim ne listen e aktiveve afatgjata 
materiale. Asnje nga aktivet afatgjata materiale nuk eshte vendosur si peng ndaj te treteve. 

8 Huamarrjet 

Paraqiten huamanjet prej 3.552.779 !eke e pandr) shuar nga viti i kaluar. 

9 Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Paraqet te gjitha detyrimet e njesise ekonomike ndaj te treteve per ble1:jen e mallrave dhe 
sherbimeve rne pagese te rnevonshrne . 

Olt & Da shpk 
Fredi A shpk 
Elektro Metal PP shpk 
Totali 

10 Te pagueshme ndaj punonjesve 

2013 
64 .902 

599.520 
128,520 
792,942 

2012 
64.902 

307,200 
128,520 
500,622 

Paraqet detyrirnet e njesise ekonomike nd a_ j punonjesve te vet per shu men 1.571. 736 Leke mete 
cilet ajo ka nje kontrate punesimi. Gjate vitit 2012 shuma e shpenzimeve per punonjesit e saj 
eshte I ,499.548 Leke (shenimi 16). 

11 Detyrime tatimore 

Ne kete ze perfshihen te gjitha det) rimet e njesise ekonomike per te gjitha llojet e tatimeve dhe 
taksave te llogaritura e te papag uara ndaj shtetit te detajuara si me poshte. te cilat dote shlyhen 

~ 
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brenda 12 muajve nga data e nde11imit te Pasqyrave Financiare. Ne menyre analitike, ne kete 
nenze dote permblidhen tepricat kred itore te llogarive vij uese. 

Detyrime tatimore per TAP-in 
Detyrime tatimore per Sigurimet 
Detyrime tatimore per TYSH 
To tali 

13 Fitim i periudhes 

20 13 
0 

24.562 
7,442 

32,004 

2012 
12 ,130 
42 ,214 

200,002 
254,346 

Paraqitet rezultati i periudhes I .J anar 20 I J deri 31 Dhjetor 20 13. i cil i eshte nj e fitim prej 
46 1.367 Leke. Stru ktura e fitimit detajohet nc pasq: ren c rezultatit. Me poshte tregohet ana li za e 
fitimit te rea li zuar. 

Fitim i para tatim it 
Shpenzi me te pazbritshme 
Baza e llogaritjes se tatimit 
% e tati m Fitim it 
Tatim Fit imi 
Fitimi neto i Qeriudhes 

14 Shitje punime e sherbime 

20 13 
5 12.630 

0 
s 12,630 

10% 
51.263 

461,367 

20 12 
97,20 1 

186,483 
283,684 

10% 
28,368 
68,833 

Ne kete post paraqiten te ardhurat nga ki") e1:ja e sherbimeve ndertimme per VJtJn 2013. per 
shumen 5,5 16.667 Leke. Te ardhurat jane nj ohur ne momentin e l"atu rim it. pavaresisht arketimit 
te tyre. 

15 Materialet e konsumuara 

Ble1:je/Shpenzime te materialeve. 
Ble1:je/Shpenzime te materialeve te tjera 
Totali 

20 13 
3.230.027 

52.683 
3,282,709 

20 12 
I, I 0 1,088 

27,880 
1,128,968 

Ne date mbyllje te pasqyrave financiare inventari i materia leve te para eshte 635,530 Leke (shih 
dhe shenimin 6). Materialet e konsumuarajane perdorur per kryerjen e she rbimeve ndertimore. 

16 Kostot e pu nes 

Pagat dhe shperb limet e personelit 
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 
Totali 

20 13 20 12 
1.255 .6 13 I, 725.600 

243,935 288,175 
1,499,548 2,013,775 

Mesatarisht gjate vitit 2013. entiteti ka pas uar te punesuar 4 punonjcs. Det: rimi ndaj punonjesve 
ne mbyllje te pasqyrave tinanciare eshte 1. 57 1. 736 Leke. 

~ 
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17 Shpenzime te tjera 

Ne kete post paraqiten shpenzime te tjera qe jane rea li zuar ne funksion te aktivitetit kryesor te 
detajuara si vij on. 

Shpenzime postare dh e telekomuni kim i 
Shpenzime per sherbimet banka re 
Personel i jashtem 
Taksa dhe tari fa vendore 
To tali 

19 Miratimi i pasqyrave financiare 

201 3 
0 

19.736 
8.333 

24 ,1 20 
52, 190 

201 2 
2 1,878 
16,837 

0 
35,620 
74,335 

Keto pasqyra jane 111 i ratuar nga organ i ekLe h. uti v. d he jane autori zuar per t" u pu bl i kuar me 16 
Mars 20 14. 

~ 
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""Albert 1\oi!IJ ·· Person Fi::ik 
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FORMULAR I DEKLARlMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMlN 

PER PERDORIM PERSONAL 

(2) Periudha Ia tim o r e (1) Numri Serial: K52207007B3Y70 1M 

,E~ 

rp ~ \ 
\ l'f'~ ~ 
~IAE~~ 

2013 
11111111111 111111 11 11111111111111111111111111 1111111 

--
(3) Numri ldentifikues i Person it te Tatueshem 
(NIPT) 

----
(4 ) E m.-i T 1·cg tar i Pcrso nit tc Ta tucshcm : 

(5) E m1·i 'lbiemri i Pe•·so nit F izilc 

(6) Adresa 

(7 ) :"iumri T clcfunit : 

K52207007B 

ALBERT KOLAJ 

Unaza e Re, Pallat i i fi rmes ·· TIRANE 

Tirane, Drej toria Rajona le Tirane 
l.:tj nlCJ·i.,iu n-CSC inhlllll;li..·l\'111 1 JllL'\lp..;tlll ~;-,ht~ j\' 1 p l \)t~,_· \)~~l:.~nJ;\1 

Te ardhurat dh e shpenzimet 

(!!/9) Tc ardhun1t 

( 10/ 11 ) Shpcnzi mct 

( 12 ) S hpcnz imct c pazbrits hmc 

Rezu/tati 

( 13/ 14) 1-lumbja 

( IS/ 16) Fitimi 

( 17) 1-lumbje e mbartur 

( 18 ) F itimi i tatucs hcm nctu ( 16- 17) 

( 19 ) r a tim fitimi me shka llcn Ia tim or e standart c 

(20 ) T atim litimi me pe•·qindjc tc tj e r a 

(21 ) Tatim litimi ( 19+20) 

(22) T atim li timi i shtyrc 

(23 ) l' a rapa gim c 

(2-t ) Krcdi" mbarlur nga pcriudha c mcpars hm c 

(2S) Kc•·kcsc pc1· rimbu1·sim 

(26) T atim litimi i mbipag uar 

(27) Tatim fitimi i detyrucs hem per tu pa:: ua r 

(28 ) Denimc I in teresa per \ Unesa 

(29 ) TOT A LI P E R T U P AGUA R 

T e u shtri m it 

5.51 6.667 ,00 

5.004.037,00 

51 2.630,00 

Llo~aritja I! tatim jitimit 

0,00 

51 .276,00 

243.029,00 

0,00 

243.042,00 

K52207007B3Y701M 

-----================-:==: 

Tati m ore 

5.5 16.667,00 

5.004.037,00 

0,00 

512.630,00 

0,00 

512.630,00 

5 1.263,00 

0,00 

5 1.263,00 

--

-

0,00 

0,00 

Data dhe Firma e Pe r son it te T a tues h e m - Dekl~ro1 nen perg_1~&I~S111e tune qc 111formac"'"'' m~s 1p~ rm ~sill~ 1 plote dhe 1 sa kte 

Data 
2014-03-23 

Firma e Perso nit te tatueshem: 

~ p kvr Jf e deki,Hates nuk 11 uml tr p<>rdur. t 1 er tt' k yer 1 c' JP' 

1,;_'• SO I Idle Per te kryt.•r pagt: ~en J'• IL,tE 111 te qJPil ron ~IE tf· P, 'WS"' 
·•wt•', '~me JU lutem kontakton slw1lllmln 'idJ trlh .. lpcl•JI < t cl k• 
I ):dill t' <l Jd•, >L'Il Lf lill) \dt Ill!' 1) l\ JJ 

"'' I< I I f· tll . t( 1< 

Uk K ~ 1' f-t \ I 

•tit rEt Vl'\Pill P' r 'teVOJdt t.l.l.l 

''"'L- f )Pte PdCJPsP" Ppr sqannw te 
c t 1111 1 'If n n·,r.,• e t • "' t xxxxxx use d1 1ke derg1rdr 



Subjekti : ALBERT KOLAJ Person Fizik 
NIPT: K52207007B 

Gjendja e inventarii te materialeve dhe mallrave me date 31 12 2013 

Nr Artikulli Njesia Sasia <;mimi VIera 

Kabel\ Petashuq ML 200.00 1 
2 
3 

Tel Kundra zj~rit 2.5 
Tel Kundra zjarrit 1.5 

ML 3,250.00 
23 
20 

4,654 
_ 63 ,6.12_ 

30 ,345 
94 ,300 

107,100 
29,719 

ML 2,500 .00 12 
- 9~300 
107,100 

4 Panel elektrik 38 x 220~ m 380 COP 1 00 
5 Box 42 220/25 COP 1 00 
7 Tub freksibel 25 ~- ~15000 26 
8 Audio Kit 4+n System COP 4.00 4,231 

3,931 
82 
38 
24 

16,925 
11 ,793 
16,368 
30 ,240 
33 ,600 

1 
9 _ Magnetotermik dif P/n~40 6kA COP 3.00 
10 Magicsuport T 3P COP 200.00 
11 Percjelles i__veshur 4mm2 
12 Percjelles i veshur 2.5mm2 

ML 
ML 

13 Pe~lles i veshur 1.5mm2 _ML 
14 Autom.mag/term 1 P 20A 6kA COP 
15 lnvertitor 16A COP 

1 16 Percjelles i veshur 1_()mm2 _..g_OP 
17 lnteDiferencial 2P 40A 0.0.3 MA COP 
18 lnteOiffPuro 4P. 40A COP -- - -- --
19 lnte.Diff.Puro4P63A COP 
20 Kuader brenda murit 24m COP 
21 Sirene e brendshme C OP 
22 Prize shuko bivelant~ 2E!I__ ---tfOP 
23 Kuti jashte muri 4P COP 

. I 

1 
24 Tub freks1bel 32 ___ ML 
25 Kabel\ kundra vetdjeies me izolim PV ML 
26 ill verde 11 Ox230 Vca COP ----- -- -
27 iCT 2NA 63A comando 230x240Vca COP 
28 Antena UHF 22E COP 
29 Autom.magn/term 2P 50A 6kA COP 
30 CT 4P 4NA 63Acom 230V COP 
31 Diferencia\ 2P 40A 0.03mA - COP 
32 Diferencial 4P 63A 30mA COP 
33_ Exiway easlyed 6w IP42 COP 
34 Enclosure ern 65/250 .. COP 
35 Custadia 2M COP 

TOTALI , 

800 .00 
1,400 00 

700 .00 
28 .00 
10.00 

200 .00 

15 _ - 10,500 
297 8,316 
543 5,432 
108 21 ,520 

4.00 2,578 10,310 
1.00 3,458 3,458 
1.00 4,235 4,235 
7.00 1,329 9,303 
1 00 2,699 2,699 

42 .00 277 11 ,642 
- --

6.00 2,010 12,060 
175.00 47 8,190 
200 .00 55 11 ,040 

4.00 
1.00 
1.00 
2.00 
1.00 

13.00 
2 00 
4.00 
1.00 
2.00 

415 1,659 
2,517 2,517 
7,063 7,063 
1,140 2,280 
3,905 - 3,905 
1,766 22,960 
2,543 5,086 
3,4~5- 1 .~. 820 
8,805 8,805 
5,034 10,067 

J 635,530 



... 

Nr. Prot. 

Per: 

Lend a: 

ALBERT KOLAJ Person Fizik 

Date, 20 A1fars 20 I -1 

Orejtorine Rajonale Tatimore Tirane. 

Deklarate per Pasqyrat Financiare te mbyllut·a ne date 31 

DHJETOR 2013. 

Subjekti "A lbert Kolaj"' person .fi:ik, eshte regjistruar ne date 01.10.2005, me numer unik 

K52207007B. Ai zhvil lon aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike. ne rrethin e 

Tiranes, me seli ne adresen Tirane. Kashar. Unaza e Re, Pall ati i firmes "Vila L". 70 m nga Astiri. 

Subjekti esh te regjistruar si biznes i madh qe prej muajit Shkurt :2008 dhe adm ini st rohet nga Drejtoria 

Rajonale Tatimore Tirane. 

Deklaroj se subjekti A lbert KOLAJ Person Fizik me N IPT K52207007B me perfaqsues Z. Albert 

KOLAJ nuk ka mjete ne pronesi te subjektit. 

ALBERT KOLAJ 

.; 



Subjekti :ALBERT KOLAJ Person Fizik 
NIPT: K52207007B 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 .01 .2013 rivleresimet 31 .12.2013 
1 Toka - -

2 Ndertime - -
3 Makineri ,paisje 1,223 ,667 397 ,100 1,620 ,767 
4 Mjete transporti - -

5 Kompjuterike 241 ,667 - - 241 ,667 
6 Zyre - -

7 Te tjera ne shfrytezim - -

TOTAL/ 1,465,334 - 397,100 - 1,862,434-
-'- -- --------

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 .01 .2013 rivleresimet 31 .12.2013 
1 Toka - -
2 Ndertime - -

3 Makineri ,paisje , vegla 589,255 148 ,652 - 737 ,907 
4 Mjete transporti - -

5 Kompjuterike 160,308 20 ,340 - 180,648 
6 Zyre - -

7 Te tjera ne shfrytezim - -

TOTAL/ 749,563 - 168,992 - 918,555 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 .01 .2013 rivleresimet 31 .12.2013 

1 Toka - - - - -

2 Ndertime - - - - -

3 Makineri ,paisje , vegla 634 ,412 - 397 ,100 148,652 882,860 

4 Mjete transporti 0 - - 0 -

5 Kompjuterike 81 ,359 - - 20 ,340 61 ,019 

6 Zyre 0 - - 0 -
7 Te tjera ne shfrytezim 0 - - 0 -

TOTAL/ 715,771 - 397,100 168,992 943,879 



ALBERT KOLAJ Person Fizik 

Nr. Prot. 
Date. 20 Mars 20 1-1 

Per: Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane. 

Lend a: Oeklarate per Pasqyrat Financiare te mbyllura ne date 31 

DHJETOR 2013. 

Subjekti .. Albert Kolaj .. person .fl:ik, eshte regjistruar ne date 0 1.1 0.2005, me numer unik 

K522070078. Ai zhvil lon akt i vitetin ne fushen e sherbimeve dhe pun imeve elektrike, ne rrethin e 

T iranes, me se li ne adresen Tirane, Kashar. Unaza e Re. Pallati i firmes "V il a L". 70 m nga Astiri. 

Subjekti es hte regjistruar si biznes i madh qe prej muajit Shk urt 2008 dhe adm ini strohet nga Drejtoria 

Rajonale Tat imore Tirane. 

Deklaroj se subjekti "A lbert Kolaj'' Person Fi:ik. me N IPT, 1<.522070078. ka hartuar pasqyrat 

financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kon tabi litetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z. Andi Ha\hillari. ekonomi st i punesua r prane subjekt it. 

Subjekti ne mbyllje te vitit financiar 2013 rezulton me tregues si me poshte: 

Totali i aktiveve 5,426,164 Leke. 

• Te ardhura 5,516,667 Leke 

Numer mesatar te punesuarish 4 (katlr) te punesuar. 

Prandaj, ne mbeshtetje te Nr.l 0 091, date 5.3.2009 Per uuditimin lig,ior. orguni:imin e pro/esionit te 

ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontahilistit te miratuur, neni 4 1 pika c njesia ekonomike nuk 

ploteson kushtet per audit im ligjor te pasqyrave financiare te mby llura ne date 3 1.12.2013 , perpara 

publikimit te tyre, sepse nuk ploteson asnje nga tre kushtet me siper. 

ALBERT KOLAJ 



Subjekti: 
NIPT : 

ALBERT KOLAJ Person Fizik 

K52207007B 

ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 
Numrii 

LloJprise 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

a) Te ardhura nga shi!Ja e Produkt1l te vet 7011702/703 

b) Te ardhura nga shl lJa e Sherbunevc 704 

c) te ardhura nga sh llJa e Mall rave 705 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

a) Qeraja 7081 

b) Kom1 sione 7082 

c) Transport per te t1eret 7083 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhim eve ne proc;es 71 

Shtesat (•) 

Pakes1met (·) 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nga i cili Prodh im i ak/iveve afalgj ata 

5 Te ardhura nga g rantet (Subvencione) 73 

6 Te tjera 75 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

-t., 

Kodi Statistikor 

11100 

11101 

11102 

11103 

11104 

111041 

111042 

111043 

11201 

112011 

112012 

11300 

11301 

11400 

11500 

11600 

11800 

Viti 2013 

5,516 

5.516 

5,516 

Viti 2013 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo/Leke 

Viti 2012 

4,500 

2.932 

1.568 

4,500 

• 

f}l/xenf U-<4 ;J_ r 
Albert Kolaj /fJ.) 
Pe"~ / 



~· 

Subjekti 
NIPT: 

ALBERT KOLAJ Person Fizik 
K52207007B 

SHPENZIMET 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 

a) Blerje/shpenzime matenale dhe matenale te ljera 

b) Ndrysh1me1 e g)endjeve te Matenaleve (+/-) 

c) Mallra te blera 

d) Ndrysh1met e mendjeve te Mallrave ( >/-) 

e) Shpenz1mc per shcrb1mc 

2 Shpenzime per persone lin (a+ b) 

a- Pagat e person ell\ 

b- Shpenz1met per s1g.shoqerore dhc shendetsorc 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 

4 Sherbime nga te trete {a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 

a) Sherb1met nga nen-kontraktoret 

b) TraJiime te pergJIIhshme 

c) Qera 

d) M~rembaJite dhe npanme 

e) ShpenZime per SiguraCione 

I) Kerkim studtme 

g) Sherb1me te t)era 

h) Shpenzime per koncesione . paten Ia dhe liccnsa 

1) Shpenz1me per pubhc1tet . reklama 

I) Transfenme. udhet1me. dtela 

k) Shpenz1me postare dhe telekomunlkaciOnl 

I) Shpenz1me transport1 

per 8/etje 

per shltje 

m) Shpenz1me per sherbime bankare 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 

a) Taksa dhe tanfa doganorc 

b) Akc1za 

c) Taksa dhe tan! a vendore 

d) Taksa e reg)lstnmlt dhe tat1me te IJera 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtim• • asetcvc fikse 

nga te cifal a sere te re1a 

b) Pakes1mi 1 aseteve fikse 

nga te cifat shitja e aseteve ekz1stuese 

ANEKS STATISTIKOR 
Numri i 

Kodi Statistikor 
Llogarise 

60 12100 

601 +602 12101 

12102 

605/1 12103 

12104 

605/2 12105 

64 12200 

641 12201 

644 12202 

68 12300 

61 12400 

12401 

611 12402 

613 12403 

615 12404 

616 12405 

617 12406 

618 12407 

623 1240B 

624 12409 

625 12410 

626 12411 

627 12412 

6271 124121 

6272 124122 

628 12413 

63 12500 

632 12501 

633 12502 

634 12503 

635+638 12504 

12600 

14000 

15000 

15001 

750077 

15002 

150021 

110 

Viti 20 13 

3,282 

3,282 

1,498 

1.255 

243 

168 

32 

13 

19 

75 

24 

51 

5,055 

Vi ti 2013 

4 

397 

397 

397 

Viti 2013 
Pasqyre Nr.2 

Ne ooo!Leke 

Viti 20 12 

1,569 

1.499 

70 

2,183 ' 

1.869 i 

314 

201 

206 

96 

92 

19 

24 

24 

4,184 

Viti 2013 

5 

383 

383 

383 

Al~~~,l<~ 
Pe~ 

; 
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Subjekti : 

NIPT: 

1 Tregti 

2 Tregti 

3 Tregti 

4 Tregti 

5 Tregti 

6 Tregti 
7 Tregti 

8 Tregti 

I 

9 Ndertim 

10 Ndertim 

11 Ndertim 

II 

12 Prod him 

13 Prodhim 

14 Prod him 

15 Prod him 

16 Prod him 

17 Prodhim 

18 Prodhim 

19 Prod him 

Ill 

20 Transport 

21 Transport 

22 Transport 

23 Transport 

IV 

24 Sherbimi 

25 Sherbimi 

26 Sherbimi 

27 Sherbimi 

28 Sherbimi 

29 Sherbimi 

30 Sherbimi 

31 Sherbimi 

32 Sherbimi 

33 Sherbimi 

34 Sherbimi 

v 

ALBERT KOLAJ Person Fizik 

K522070078 

Aktiviteti 

T regti karburant1 

Tregt1 ushq1more,p1Je 

Tregtl matenale ndert1m1 

T regt1 c1garesh 

Tregt1 art1kuJ 1ndustnal 

Farmac1 

Eksport mallrash 

T regt1 te t)era 

Totali i te ardhurave nga tregtia 

Ndert1m banese 

Ndert1m pune publike 

Ndert1me te t1era 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 

Eksport , prodh1me te ndryshme 

Fason te cdo lloji 

Prodh1m matenale ndert1m1 

Prodh1m ushq1more 

Prodh1m p11e alkolike. etJ 

Prodhtme energJI 

Prodh1m h1drokarbure 

Prodh1me te tJera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 

Transport mallrash 

Transport malli nderkombeta re 

Transport udhetaresh 

Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 

Sherbtme f1nanc1are 

S1gurac,one 

Sherb1me mJekesore 

Bar restorante 

Hotelen 

LoJra Fat1 

Vepnmtan televiz1ve 

Telekomumkac1on 

Eksport sherb1m1sh te ndryshme 

Profes1one te lira 

Sherb•me te IJera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 

TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: 

Me page deri ne 22 000 leke 

Me page ng a 22 .001 den ne 30.000 leke 

Me page ng a 30 .001 den ne 66 500 leke 

Me page nga 66.501 den ne 84.100 I eke 

Me page mete larte se 84.100 leke 

Totati 

Shenim : KJO pasqyre plotesohet edhe on-l1ne 

, . 
. . 

Viti 2013 
Pasqyre Nr.3 

Ne ooo!Leki! 

Te ardhurat nga aktiviteti 

5.516 
5,516 
5,516 

Nr. I te punesuarve 

0 

3 

1 

0 

0 
4 

.., 


